OÖO

coram vobis, ut prefertur, vel altero vestrum motas vel 
movendas infra quindecim dierum spácium a die datarum 
presencium inclusive computando, donec scilicet et quousque 
vel hostes ipsi, qui prope confinia illa consederunt abinde 
dispergantur sew propellatur, vel autem fluvius ipse Zaws 
acrescat et inundetur, duximus differendas et prorogandas, 
immo differimus et prorogamus per presentes; mandantes et 
committentes fidelitati vestre et vestrum cuilibet serie pre
sencium firmiter, quatinus easdem universas et quaslibet 
causas dicti Francisci Hederwary et familiarium quoque 
suorum predictorum tam, ut premisimus, per ipsos contra 
alios, quam eciam per alios quospiam contra ipsos coram 
vobis sew altero vestrum motas aut movendas statu in 
eodem, in quo nunc existunt, tempus infra premissum dif
ferre et prorogare, pro dilatis quoque et prorogatis habere 
omnibus modis debeatis; secus non facturi. Presentibus per
lectis exhibenti restitutis. Datum Bude, feria quarta proxima 
post festum Assumpcionis beatissime Marie virginis, anno 
domini millesimo quingentesimo decimo septimo.

Lecta per magistrum
Moysem cum tenore.

Eredetije papíron, rányomott pecséttel, fase. 106. Nr. 7. jelzet alatt.

384 .
1517 deczember 21. A budai káptalan előtt nagyságos Somi 
Gáspár, nővére Katalin és ennek gyermekei nevében is, 6000 
magyar arany forintért örökösen eladja a Fehérvármegyében lévő 
egész Vál és egész Veréb nevű birtokait, Héderváry Istvánnak, 
nejének és gyermekeinek. Megjegyzendő, hogy Válnak fele néhai 
nagyságos Podmanini Podmaniczky Jánosnál volt 2000 arany 
forintért zálogban, de most már az is Héderváry István kezében 
van, Veréb pedig Endrédi Somogyi Imrétől szerzendő vissza tör

vényes úton.

Másolata f. V. Nr. 17. a. alatt.
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385 .
1518 január 6. A pannonhalmi konvent kiküldöttjei előtt Dorottya, 
Somi János leánya, Vas Máté neje s Anna, Dorottya leánya, 
Héderváry István neje, pilismegyei Horhy, pestmegyei Tárnok s 
fejérmegyei Vál helységben lévő birtokait, illetőleg részbirtokukat

8000 forintért Ákosházi Sárkány Ambrusnak eladják.

Nos conventus monasterii sancti Martini sacri montis 
Pannonie memorie commendamus per presentes, quod nos 
ad instantem et legitimam peticionem egregiorum Mathie 
Was de Wasdynye, Stephani de Hederwara et nobilium 
dominarum Dorothee filie egregii condam Johannis de Som, 
eiusdem Mathie Was et Anne filie annotate domine Dorothee 
prefati Stephani Hedenvary consortum, ad nos propter aspe
ritatem yemis muliebrisque sexus fragilitatem venire non 
valencium duos ex nobis, videlicet religiosos fratres Geor- 
gium de Zalawar et Andreám sacerdotes monachos socios 
nostros conventuales nostro pro testimonio fidedignos duxi
mus destinandos, qui tandem exinde ad nos reversi nobis 
concorditer retulerunt, quod ipsi in vigilia diei datarum presen- 
cium (jan.5.) ad possessionem Wasdynye vocatam in comitatu 
Comaromiensi habitam consequenterque domum et curiam 
nobilitarem annotati Mathie Was ibidem habitam insimul 
accesissent, ubi prefati Mathias Was, Stephanus Hedenvary 
et domine Dorothea ac Anna coram ipsis personaliter con
stituti fuissent, iidem Stephanus Hederwary et Mathias Was 
infrascripte fassioni annotatarum dominarum ipsarum beni- 
volum consensum prebuissent pariter et assensum, eedem 
domine nobilium Johannis et Martini filiorum eiusdem domine 
Dorothee omniumque fratrum proximorum et consanguineo
rum ipsarum, onera et quelibet gravamina in se ipsos assum- 
mendo sponte et libere confesse fuissent, quod ipse totales 
possessiones ipsorum Horhy in Pilisiensi, Tharnak in Pesthi- 
ensi, nec non universas porciones ipsarum possessionarias 
in possessione Wal vocatas in Albensi comitatibus existentes 
habitas, simulcum cunctis earumdem utilitatibus et pertinendis 
quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, 
pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, nemoribus, rubetis,
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montibus, vallibus, vineis vinearumque promontoriis, aquis, 
fluviis, piscinis, piscaturis, molendinis et eorundem locis, gene
raliter vero quarumlibet utilitatum integritatibus quovis nomi
nis vocabulo vocitatis ad easdem possessiones porcionemque 
possessionariam de iure ab antiquo spectantibus pertinereque 
debentibus magnifico domino Ambrosio Sarkan de Akoshaza 
heredibusque et posteritatibus suis universis pro octo milibus 
florenorum auri puri Hungaricalium iam plene persolutis et 
levatis dedissent, vendidissent et iure perpetuo ascripsissent, 
nullum ius, nullamque iuris et dominii proprietatem eedem 
domine sibiipsis aut ipsarum heredibus in eisdem possessio
nibus et porcionibus possessionariis reservando, sed totum 
et omne ius omnemque iuris et dominii proprietatem, quod 
et quam in eisdem habuissent aut in futurum habere spe- 
rassent, in et ad prenominatum Ambrosium Sarkan heredesque 
suos coram eisdem fratribus nostris transtulissent universos; 
assumpsissent preterea eedem domine Dorothea et Anna, 
oneribus sub premissis ultro in se levatis memoratum 
Ambrosium Sarkan et suos heredes, temporum processu 
contra quoslibet impetitores causidicos et actores propriis 
ipsarum laboribus et expensis in pacifico dominio earum- 
dem possessionum porcionisque possessionarie defensando 
conservare. In cuius rei testimonium presentes litteras nostras 
in papiro sub impressione sigilli nostri ad fassiones (annota
torum) fratrum nostrorum duximus concedendas. Datum in 
festo Epiphanie domini, anno eiusdem millesimo quingente
simo decimo octavo.